

## AVIS DE SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

#### **SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE**

Siege social ; 5, Boulevard Maître Mohamed El Béji Caïd Essebsi - Centre Urbain Nord - 1082 TUNIS.

La société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3<sup>ème</sup> trimestre 2022.

3° T 2022	3° T 2021	DU 01/01/22 AU 30/09/22**	DU 01/01/21 AU 30/09/21**	EXERCICE 2021*
-----------	-----------	------------------------------	---------------------------------	-------------------

#### **CHIFFRES D'AFFAIRES HT :(En DT)**

BOISSONS GAZEUSES LOCALES	63 164 575,218	55 799 495,085	144 688 537,299	122 647 441,934	151 477 871,020
BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	4 657 317,278	7 560 517,419	20 130 834,465	28 181 201,746	33 787 416,598
BIERE LOCALE	178 617 406,405	168 541 646,933	399 816 326,344	363 390 637,235	500 518 538,117
BIERE A L'EXPORT	1 854 495,681	1 437 557,446	3 460 733,593	4 524 023,778	7 046 990,702
AUTRES**	12 034 297,929	11 260 396,847	32 632 946,258	28 536 314,598	37 712 496,225
	<b>260 328 092,511</b>	<b>244 599 613,730</b>	<b>600 729 377,959</b>	<b>547 279 619,291</b>	<b>730 543 312,662</b>

#### **VENTES :**

BOISSONS GAZEUSES EN CAISSE ***	7 351 068	7 445 534	18 050 933	17 465 347	21 585 363
BIERE EN HL	597 306	586 439	1 344 760	1 273 524	1 760 877

#### **PRODUCTIONS : (EN HL)**

BOISSONS GAZEUSES	398 074	391 371	1 026 863	1 040 383	1 271 543
BIERE	561 502	524 548	1 402 823	1 330 560	1 829 010

#### **INVESTISSEMENTS : (En DT)**

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			39 695,539	102 369,309	138 004,220
TERRAINS			52 500,000		
GENIE CIVIL	956 830,851	708 472,860	3 204 404,769	1 840 539,692	2 587 429,375
MATERIEL	916 932,478	554 340,568	17 589 421,448	2 907 070,950	3 607 071,585
EMBALLAGES	1 992 700,875	1 382 402,141	10 032 164,952	7 601 567,208	9 316 134,586
	<b>3 866 464,204</b>	<b>2 645 215,569</b>	<b>30 918 186,708</b>	<b>12 451 547,159</b>	<b>15 648 639,766</b>

#### **ENDETTEMENTS : (En DT)**

CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME					
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE			<b>209 889 482,864</b>	<b>161 857 065,307</b>	<b>257 230 870,657</b>

\*Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 17/05/2022.

\*\*Pour une meilleure lecture du chiffre d'affaires, les soldes de certaines rubriques du troisième trimestre 2021, du cumulé au 30/09/ 2021 et de l'année 2021 ont été retraités pour le besoin de comparabilité.

\*\*\*Pour présenter une information plus pertinente, la société a procédé à la modification du volume des ventes des boissons gazeuses de l'hectolitre au nombre de caisses vendues.

Ainsi, les chiffres du troisième trimestre 2021, du cumulé au 30/09/ 2021 et de l'année 2021 ont été retraités pour les besoins de la comparabilité.

## INDICATEURS FINANCIERS DU 3<sup>ème</sup> TRIMESTRE 2022

### 1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du troisième trimestre 2022 sont issues de notre comptabilité.

### 2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires local des boissons gazeuses hors taxes est passé de 55 799 495 dinars à 63 164 575 dinars enregistrant une augmentation de 13,20%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes des boissons gazeuses à l'export est passé de 7 560 517 dinars à 4 657 317 dinars soit une diminution de 38,40%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière locale est passé de 168 541 647 dinars à 178 617 406 dinars soit une augmentation de 5,98%.
- Le chiffre d'affaires hors taxes de la bière à l'export est passé de 1 437 557 dinars à 1 854 496 dinars soit une augmentation de 29%.

### 3) VENTES EN VOLUME :

- Les quantités de boissons gazeuses vendues sont passées de 7 445 534 caisses à 7 351 068 caisses soit une diminution de 1,27%.
- Les quantités de bières vendues sont passées de 586 439 hectolitres à 597 306 hectolitres soit une augmentation de 1,85%.

### 4) PRODUCTIONS :

- La production des boissons gazeuses est passée de 391 371 hectolitres à 398 074 hectolitres soit une augmentation de 1,71%.
- La production de la bière est passée de 524 548 hectolitres à 561 502 hectolitres soit une augmentation de 7,04%.

### 5) LES INVESTISSEMENTS :

- Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel d'emballages à consigner (casiers et bouteilles).

### 6) ENDETTEMENT :

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2021 et des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes reçus déduction faite des paiements des impôts, des salaires et des fournisseurs.

NB : La production et les ventes des boissons gazeuses auraient dû être plus importantes n'eut été la pénurie du sucre.